
20214 Miércoles 5 junio 2002 BOE núm. 134

sus «estructuras de protección para casos de vuelco», a la vista de lo dis-
puesto en la Directiva 74/150/CEE, relativa a la aproximación de las legis-
laciones de los Estados miembros sobre la homologación de los tractores
agrícolas o forestales de ruedas y en virtud de lo establecido en el Real
Decreto 2028/1986, de 6 de junio, por el que se dictan normas para la
aplicación de determinadas Directivas de la CEE, relativas a la homo-
logación de tipo de vehículos automóviles, remolques y semiremolques
así como de partes y piezas de dichos vehículos, y en la Orden del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación de 27 de julio de 1979, por la que
se regula, técnicamente, el equipamiento de los tractores agrícolas con bas-
tidores o cabinas oficialmente homologados, y de 28 de mayo de 1987 sobre
Inscripción de Máquinas Agrícolas en los Registros Oficiales, resuelvo:

1. Autorizar la estructura de protección:

Marca: «Fendt».
Modelo: 205.
Tipo: Bastidor de dos postes adelantado.

Válida para los tractores:

Marca: «Fendt».
Modelo: Farmer 250 V.
Versión: 2RM.
Marca: «Fendt».
Modelo: Farmer 250 VA.
Versión: 4RM.

2. El número de homologación asignado a la estructura es: e1 V2
100.009.

3. Cualquier modificación de las características de la estructura en
cuestión o de aquéllas de los tractores citados que influyesen en los ensayos,
así como cualquier ampliación del ámbito de validez de la presente auto-
rización para otros tractores, sólo podrá realizarse con sujeción a lo pre-
ceptuado, al respecto, en las disposiciones mencionadas.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Director general, Rafael Milán Díez.

10881 RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2002, de la Dirección General
de Agricultura, por la que se resuelve la homologación de
la estructura de protección marca «Jiangxi Tractor Plant»,
modelo: FS 2545 SF, tipo: Bastidor de dos postes, válida
para los tractores marca «Feng Shou», modelo FS 184, ver-
sión 4RM.

A solicitud de las empresas que se citan en cada apartado, y superados
los ensayos y verificaciones especificados en la Orden de este Ministerio
de 27 de julio de 1979, por la que se establece el equipamiento de los
tractores agrícolas y forestales con bastidores o cabinas de protección
para casos de vuelco, resuelvo:

1. Hacer pública la homologación de la estructura de protección

Marca: «Jiangxi Tractor Plant».
Modelo: FS 2545 SF.
Tipo: Bastidor de dos postes
Válida para los tractores:

Marca: «Feng Shou».
Modelo: FS 184.
Versión: 4RM.

2. El número de homologación asignado a la estructura es:
EP4b/0202.a(1).

3. Las pruebas de resistencia han sido realizadas, según el Código
6 de la Organización de Cooperación y Desarrollo Económico (OCDE),
método estático, por el Centro de Ensayo de Máquinas Agrícolas de China
de Beijing (China) y las verificaciones preceptivas, por la Estación de
Mecánica Agrícola.

4. Cualquier modificación de las características de la estructura en
cuestión o de aquellas de los tractores citados que influyesen en los ensayos,
así como cualquier ampliación del ámbito de validez de la presente homo-
logación para otros tractores, solo podrá realizarse con sujeción a lo pre-
ceptuado, al respecto, en la Orden mencionada.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Director general, Rafael Milán Díez.

10882 RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2002, de la Dirección General
de Agricultura, por la que se resuelve la homologación gené-
rica del tractor marca «Feng Shou», modelo FS 184.

Solicitada por «Tractor, Sociedad Anónima» la homologación del tractor
que se cita, realizadas las verificaciones preceptivas por la Estación de
Mecánica Agrícola y apreciada su equivalencia, a efectos de su potencia
de inscripción, con el de la misma marca «Feng Shou», modelo 184 S-4WD
de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministrio de Agricultura,
Pesca y Alimentación de 14 de febrero de 1964 por la que se establece
el procedimiento de homologación de la potencia de los tractores agrícolas,
resuelvo:

1. Hacer pública la homologación genérica del tractor marca «Feng
Shou», modelo FS 184, cuyos datos de potencia y consumo figuran en
el anexo.

2. La potencia de inscripción de dicho tractor ha sido establecida
en 17 CV.

3. El tractor mencionado queda clasificado en el subgrupo 3.1 del
anexo 1 de la Resolución de esta Dirección General de 21 de marzo de
1997, y de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de esta Dirección
General de 15 de enero de 1981 por la que se desarrolla la Orden de
este Ministerio de 27 de julio de 1979, que establece el equipamiento de
los tractores agrícolas y forestales con bastidores o cabinas de protección
para casos de vuelco.

Madrid, 6 de mayo de 2002—El Director general, Rafael Milán Díez.

ANEXO

Tractor homologado:
Marca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Feng Shou».
Modelo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FS 184.
Tipo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruedas.
Fabricante .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiangxi Tractor Plant. Jiangxi Nan-

chang (China).
Motor:

Denominación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Jiangxi», modelo J285T-14.
Combustible empleado .. . . . . . . . . . Gasóleo.

Potencia
del

tractor
a la toma

de
fuerza
(CV)

Velocidad
(rpm) Consumo

espe-
cífico
(g/CV
hora)

Condiciones
atmosféricas

Motor
Toma

de
fuerza

Tempe-
ratura
(oC)

Presión
(mm Hg)

I. Ensayo de homologación de potencia:

Prueba de potencia sostenida a 540 ± 10 revoluciones
por minuto de la toma de fuerza.

Datos observados .. . 15,7 2.005 540 247 16 721

Datos referidos a con-
diciones atmosféri-
cas normales .. . . . . 16,6 2.005 540 — 15,5 760

II. Ensayos de potencia:

A) Prueba a la velocidad del motor —2.350 revolu-
ciones por minuto— de la toma de fuerza.

Datos observados .. . 17,1 2.350 633 239 16 721

Datos referidos a con-
diciones atmosféri-
cas normales .. . . . . 18,0 2.350 633 — 15,5 760


